

इसे वेबसाईट www.govtpressmp.nic.in
से भी डाउन लोड किया जा सकता है.



मध्यप्रदेश राजपत्र

(असाधारण)

प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 323]

भोपाल, गुरुवार, दिनांक 24 सितम्बर 2020—आश्विन 2, शक 1942

नगरीय विकास एवं आवास विभाग
मंत्रालय, वल्लभ भवन, भोपाल
भोपाल, दिनांक 24 सितम्बर 2020

अधि. क्र. 128-एफ 01-170-2020-अठारह-3.—मध्यप्रदेश नगरपालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछड़ा वर्ग एवं महिलाओं के लिये वार्डों का आरक्षण) नियम, 1994 के नियम, 7 की अपेक्षा अनुसार नगर परिषद् पिछोर, जिला ग्वालियर के लिये आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है:—

क्र.	वर्ग जिसके लिये आरक्षण किया गया	कुल वार्ड	आरक्षित वार्ड का क्रमांक व नाम
1	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	03	(1) वार्ड क्र0 01, कालिन्दी वार्ड (2) वार्ड क्र0 04, महात्मा गाँधी वार्ड (3) वार्ड क्र0 09, डॉ0 अम्बेडकर वार्ड
2	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
3	अन्य पिछड़े वर्ग के लिये आरक्षित कुल वार्ड	04	(1) वार्ड क्र0 02, सरदार पटेल वार्ड (2) वार्ड क्र0 08, डॉ0 जाकिर हुसैन वार्ड (3) वार्ड क्र0 10, नेहरू वार्ड (4) वार्ड क्र0 15, लक्ष्मीबाई वार्ड
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र0 09, डॉ0 अम्बेडकर वार्ड (2) वार्ड क्र0 01, कालिन्दी वार्ड
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
6	अन्य पिछड़े वर्ग की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र0 08, डॉ0 जाकिर हुसैन वार्ड (2) वार्ड क्र0 15, लक्ष्मीबाई वार्ड
7	महिलाओं के लिये (उक्त सरल क्रमांक 4, 5 व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	04	(1) वार्ड क्र0 11, मौलाना आजाद वार्ड (2) वार्ड क्र0 12, इन्द्रागाँधी वार्ड (3) वार्ड क्र0 13, भगत सिंह वार्ड (4) वार्ड क्र0 14, राजीव गाँधी वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
राजीव निगम, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 24 सितम्बर 2020

क्र. एफ-01-170-2020-अठारह-3.—भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड (3) के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 128-एफ-01-170-2020-अठारह-3, दिनांक 24 सितम्बर 2020 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है।

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
राजीव निगम, उपसचिव.

Bhopal, the 24th September 2020

Not-No. 128 F-01-170-2020-XVIII-3.—In exercise of the powers conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities (Reservation of ward for Schedule Caste, Schedule Tribe, Other Backward Classes and Women) of Rule, 1994 the Reservation of wards for Nagar Parishad Pichhore, District Gwalior published as follows:—

No.	Reserved wards for Category	Total Reserved ward's	Name and Number
1	No. of wards Reserved for schedule Caste	03	(1) Ward No. 01, Kalindri Ward (2) Ward No. 04, Mahatma Gandhi Ward (3) Ward No. 09, Dr. Ambedkar Ward
2	No. of wards Reserved for Schedule Tribe	Nil	Nil
3	No. of wards Reserved for other Backward Classes	04	(1) Ward No. 02, Sardar Patel Ward (2) Ward No. 08, Dr. Jakir Hussien Ward (3) Ward No. 10, Nehru Ward (4) Ward No. 15, Laxmi Bai Ward
4	No. of ward Reserved for schedule Caste's (Women)	02	(1) Ward No. 09, Dr. Ambedkar Ward (2) Ward No. 01, Kalindri Ward
5	No. of wards Reserved for Schedule Tribe (Women)	Nil	Nil
6	No. of ward Reserved for other Backward Classes (Women)	02	(1) Ward No. 08, Dr. Jakir Hussien Ward (2) Ward No. 15, Laxmi Bai Ward
7	No. of wards Reserved for (other from S.No. 4, 5 & 6) (Women)	04	(1) Ward No. 11, Molana Aazad Ward (2) Ward No. 12, Indira Gandhi Ward (3) Ward No. 13, Bhagat Singh Ward (4) Ward No. 14, Rajiv Gandhi Ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,
RAJIV NIGAM, Dy. Secy.

भोपाल, दिनांक 24 सितम्बर 2020

अधि. क्र. 129-एफ 01-171-2020-अठारह-3.—मध्यप्रदेश नगरपालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछड़ा वर्ग एवं महिलाओं के लिये वार्डों का आरक्षण) नियम, 1994 के नियम, 7 की अपेक्षा अनुसार नगर परिषद आंतरी, जिला ग्वालियर के लिये आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है:—

क्र.	वर्ग जिसके लिये आरक्षण किया गया	कुल वार्ड	आरक्षित वार्ड का क्रमांक व नाम
1	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 07, भगत सिंह वार्ड (2) वार्ड क्र. 14, डॉ. अम्बेडकर वार्ड
2	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
3	अन्य पिछड़े वर्ग के लिये आरक्षित कुल वार्ड	04	(1) वार्ड क्र. 02, डॉ. राजेन्द्र प्रसाद वार्ड (2) वार्ड क्र. 05, अब्दुल फजल वार्ड (3) वार्ड क्र. 09, चन्द्रशेखर वार्ड (4) वार्ड क्र. 13, कमला नेहरु वार्ड
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	01	(1) वार्ड क्र. 07, भगत सिंह वार्ड
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
6	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 05, अब्दुल फजल वार्ड (2) वार्ड क्र. 09, चन्द्रशेखर वार्ड
7	महिलाओं के लिये (उक्त सरल क्रमांक 4, 5 व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	05	(1) वार्ड क्र. 01, शीतला माता वार्ड (2) वार्ड क्र. 06, इन्दिरा गाँधी वार्ड (3) वार्ड क्र. 10, राजीव गाँधी वार्ड (4) वार्ड क्र. 11, स्वामी विवेकानन्द वार्ड (5) वार्ड क्र. 15, रानी दुर्गावती वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
राजीव निगम, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 24 सितम्बर 2020

क्र. एफ-01-171-2020-अठारह-3.—भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड (3) के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 129-एफ-01-171-2020-अठारह-3, दिनांक 24 सितम्बर 2020 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
राजीव निगम, उपसचिव.

Bhopal, the 24th September 2020

Not. No. 129 F-01-171-2020-XVIII-3.—In exercise of the powers conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities (Reservation of wards for Schedule Caste, Schedule Tribe, Other Backward Classes and Women) of Rule, 1994 the Reservation of wards for Nagar Parishad Antri, District Gwalior published as follows:—

No.	Reserved wards for Category	Total Reserved ward's	Reserved ward's Name and Number
1	No. of wards Reserved for schedule Caste	02	(1) Ward No.07, Bhagat Singh Ward (2) Ward No.14, Dr. Ambedkar Ward
2	No. of wards Reserved for Schedule Tribe	Nil	Nil
3	No. of ward Reserved for other Backward Classes	04	(1) Ward No. 02, Dr. Rajendra Prasad Ward (2) Ward No. 05, Abdul Fazal Ward (3) Ward No. 09, Chandra shekar Ward (4) Ward No. 13, Kamla nehru Ward
4	No. of wards Reserved for schedule Caste's (Women)	01	(1) Ward No. 07, Bhagat singh Ward
5	No. of wards Reserved for Schedule Tribe (Women)	Nil	Nil
6	No. of wards Reserved for other Backward Classes (Women)	02	(1) Ward No. 05, Abdul Fazal Ward (2) Ward No. 09, Chandra shekar Ward
7	No. of wards Reserved for (other from S.No. 4, 5 & 6) (Women)	05	(1) Ward No. 01, Shitla Mata Ward (2) Ward No. 06, Indira Gandhi Ward (3) Ward No. 10, Rajeev Gandhi Ward (4) Ward No. 11, Swami vivekanand Ward (5) Ward No. 15, Rani durgawati Ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,
RAJIV NIGAM, Dy. Secy.

भोपाल, दिनांक 24 सितम्बर 2020

अधि. क्र. 127-एफ 01-172-2020-अठारह-3.—मध्यप्रदेश नगरपालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछड़ा वर्ग एवं महिलाओं के लिये वार्डों का आरक्षण) नियम, 1994 के नियम, 7 की अपेक्षा अनुसार नगर परिषद् भितरवार, जिला ग्वालियर के लिये आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है:—

क्र.	वर्ग जिसके लिये आरक्षण किया गया	कुल आरक्षित वार्ड	आरक्षित वार्ड का क्रमांक व नाम
1	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	03	(1) वार्ड क्र0 03, अम्बेडकर वार्ड (2) वार्ड क्र0 04, आजाद वार्ड (3) वार्ड क्र0 05, महात्मा गांधी वार्ड
2	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक

3	अन्य पिछड़े वर्ग के लिये आरक्षित कुल वार्ड	04	(1) वार्ड क्र0 07, तिलक वार्ड (2) वार्ड क्र0 12, मौलाना अब्दुल कलाम आजाद वार्ड (3) वार्ड क्र0 13, महाराणा प्रताप वार्ड (4) वार्ड क्र0 14, राजीव गांधी वार्ड
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र0 03 अम्बेडकर वार्ड (2) वार्ड क्र0 04 आजाद वार्ड
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
6	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र0 07, तिलक वार्ड (2) वार्ड क्र0 13, महाराणा प्रताप वार्ड
7	महिलाओं के लिये (उक्त सरल क्रमांक 4, 5 व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	04	(1) वार्ड क्र0 02, सरदार पटेल वार्ड (2) वार्ड क्र0 06, जवाहर वार्ड (3) वार्ड क्र0 10, इंदिरा गांधी वार्ड (4) वार्ड क्र0 15, डॉ. राजेन्द्र प्रसाद वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
राजीव निगम, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 24 सितम्बर 2020

क्र. एफ-01-172-2020-अठारह-3.—भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड (3) के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 127-एफ-01-171-2020-अठारह-3, दिनांक 24 सितम्बर 2020 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्द्वारा प्रकाशित किया जाता है.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
राजीव निगम, उपसचिव.

Bhopal, the 24th September 2020

Not-No. 127 F-01-172-2020-XVIII-3.—In exercise of the powers conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities (Reservation of wards for Schedule Caste, Schedule Tribe, Other Backward Classes and Women) of Rule, 1994 the Reservation of wards for Nagar Parishad Bhitwar, District Gwalior published as follows:—

No.	Reserved wards for Category	Total Reserved ward's	Reserved wards Name and Number
1	No. of wards Reserved for schedule Caste	03	(1) Ward No. 03, Ambedkar ward (2) Ward No. 04, Azad ward (3) Ward No. 05, Mahatma Gandhi ward
2	No. of wards Reserved for Schedule Tribe	NIL	NIL
3	No. of wards Reserved for other Backward Classes	04	(1) Ward No. 07, Tilak ward (2) Ward No. 12, Maulana Abdul Kalam Azad ward (3) Ward No. 13, Maharana Pratap ward (4) Ward No. 14, Rajiv Gandhi ward

4	No. of wards Reserved for schedule Caste's (Women)	02	(1) Ward No. 03, Ambedkar ward (2) Ward No. 04, Aazad Ward
5	No. of wards Reserved for Schedule Tribe (Women)	NIL	NIL
6	No. of wards Reserved for other Backward Classes (Women)	02	(1) Ward No. 07, Tilak Ward (2) Ward No. 13, Maharana Pratap ward
7	No. of wards Reserved for (other from S.No. 4, 5 & 6) (Women)	04	(1) Ward No. 02, Sardar Patel Ward (2) Ward No. 06, Jawahar Ward (3) Ward No. 10, Indira Gandhi Ward (4) Ward No. 15, Dr. Rajendra Prashad Ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,
RAJIV NIGAM, Dy. Secy.

भोपाल, दिनांक 24 सितम्बर 2020

अधि. क्र. 126-एफ 01-173-2020-अठारह-3.—मध्यप्रदेश नगरपालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछड़ा वर्ग एवं महिलाओं के लिये वार्डों का आरक्षण) नियम, 1994 के नियम, 7 की अपेक्षा अनुसार नगर परिषद् बिलौआ, जिला ग्वालियर के लिये आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है:—

क्र.	वर्ग जिसके लिये आरक्षण किया गया	कुल आरक्षित वार्ड	आरक्षित वार्ड का क्रमांक व नाम
1	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	03	(1) वार्ड क्र0 02, डॉ. अम्बेडकर वार्ड (2) वार्ड क्र0 03, महात्मा गांधी वार्ड (3) वार्ड क्र0 15, रविंद्र नाथ टैगोर वार्ड
2	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
3	अन्य पिछड़े वर्ग के लिये आरक्षित कुल वार्ड	04	(1) वार्ड क्र0 06, डॉ. राजेन्द्र प्रसाद वार्ड (2) वार्ड क्र0 12, भगत सिंह आजाद वार्ड (3) वार्ड क्र0 13, मौलाना अब्दुल कलाम वार्ड (4) वार्ड क्र0 14, सरदार बल्लभ भाई पटेल वार्ड
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र0 02, डॉ. अम्बेडकर वार्ड (2) वार्ड क्र0 03, महात्मा गांधी वार्ड
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
6	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र0 06, डॉ. राजेन्द्र प्रसाद वार्ड (2) वार्ड क्र0 14, सरदार बल्लभ भाई पटेल वार्ड
7	महिलाओं के लिये (उक्त सरल क्रमांक 4, 5 व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	04	(1) वार्ड क्र0 05, लाल बहादुर शास्त्री वार्ड (2) वार्ड क्र0 08, महारानी लक्ष्मीबाई वार्ड (3) वार्ड क्र0 09, इन्दिरा गांधी वार्ड (4) वार्ड क्र0 11, राजीव गांधी वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
राजीव निगम, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 24 सितम्बर 2020

क्र. एफ-01-173-2020-अठारह-3.—भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड (3) के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 126-एफ-01-173-2020-अठारह-3, दिनांक 24 सितम्बर 2020 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है।

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
राजीव निगम, उपसचिव.

Bhopal, the 24th September 2020

Not. No. 126 F-01-173-2020-XVIII-3.—In exercise of the powers conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities (Reservation of wards for Schedule Caste, Schedule Tribe, Other Backward Classes and Women) of Rule, 1994 the Reservation of wards for Nagar Parishad Billowa, District Gwalior published as follows:—

No.	Reserved wards for Category	Total Reserved ward's	Reserved wards Name and Number
1	No. of wards Reserved for schedule Caste	03	(1) Ward No. 02, Dr. Ambedkar Ward (2) Ward No. 03, Mahatma Gandhi Ward (3) Ward No. 15, Ravindra Nath Tagore Ward
2	No. of wards Reserved for Schedule Tribe	NIL	NIL
3	No. of wards Reserved for other Backward Classes	04	(1) Ward No. 06, Dr. Rajendra Prasad Ward (2) Ward No. 12, Bhagat Singh Aajad Ward (3) Ward No. 13, Maulana Abdul Kalam Ward (4) Ward No. 14, Sardar Vallabh Bhai Patel Ward
4	No. of ward Reserved for schedule Caste's (Women)	02	(1) Ward No. 02, Dr. Ambedkar Ward (2) Ward No. 03, Mahatma Gandhi Ward
5	No. of wards Reserved for Schedule Tribe (Women)	NIL	NIL
6	No. of ward Reserved for other Backward Classes (Women)	02	(1) Ward No.06, Dr. Rajendra Prasad Ward (2) Ward No.14, Sardar Vallabh Bhai Patel Ward
7	No. of wards Reserved for (other from S.No. 4, 5 & 6) (Women)	04	(1) Ward No. 05, Lal Bahadur Shastri Ward (2) Ward No. 08, Maharani Laxmi Bai Ward (3) Ward No. 09, Indira Gandhi Ward (4) Ward No. 11, Rajiv Gandhi Ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,
RAJIV NIGAM, Dy. Secy.

भोपाल, दिनांक 24 सितम्बर 2020

अधि. क्र. 125-एफ 01-215-2020-अठारह-3.—मध्यप्रदेश नगरपालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछड़ा वर्ग एवं महिलाओं के लिये वार्डों का आरक्षण) नियम, 1994 के नियम, 7 की अपेक्षा अनुसार नगर परिषद् मोहना, जिला ग्वालियर के लिये आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है:—

क्र.	वर्ग जिसके लिये आरक्षण किया गया	कुल आरक्षित वार्ड	आरक्षित वार्ड का क्रमांक व नाम
1	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र0 06, शहीद भगत सिंह वार्ड (2) वार्ड क्र0 07, महर्षि बाल्मीकि वार्ड
2	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र0 01, डॉ0 भीमराव अम्बेडकर वार्ड (2) वार्ड क्र0 15, गुरु नानक वार्ड
3	अन्य पिछड़े वर्ग के लिये आरक्षित कुल वार्ड	04	(1) वार्ड क्र0 02, स्वामी विवेकानन्द वार्ड (2) वार्ड क्र0 11, महात्मा गाँधी वार्ड (3) वार्ड क्र0 12, संत कबीर वार्ड (4) वार्ड क्र0 14, रानी झलकारी बाई वार्ड
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	01	(1) वार्ड क्र0 06, शहीद भगत सिंह वार्ड
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	01	(1) वार्ड क्र0 01, डॉ0 भीमराव अम्बेडकर वार्ड
6	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र0 11, महात्मा गाँधी वार्ड (2) वार्ड क्र0 14, रानी झलकारी बाई वार्ड
7	महिलाओं के लिये (उक्त सरल क्रमांक 4, 5 व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	04	(1) वार्ड क्र0 04, महाबीर वार्ड (2) वार्ड क्र0 08, चन्द्रशेखर आजाद वार्ड (3) वार्ड क्र0 10, सरदार वल्लभभाई पटेल वार्ड (4) वार्ड क्र0 13, पंडित दीनदयाल उपाध्याय वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
राजीव निगम, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 24 सितम्बर 2020

क्र. एफ-01-215-2020-अठारह-3.—भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड (3) के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 125-एफ-01-215-2020-अठारह-3, दिनांक 24 सितम्बर 2020 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
राजीव निगम, उपसचिव.

Bhopal, the 24th September 2020

Not. No. 125 F-01-215-2020-XVIII-3.—In exercise of the powers conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities (Reservation of wards for Schedule Caste, Schedule Tribe, Other Backward Classes and Women) of Rule, 1994 the Reservation of wards for Nagar Parishad Mohana,, District Gwalior published as follows:—

No.	Reserved wards for Category	Total Reserved ward's	Reserved wards Name and Number
1	No. of wards Reserved for schedule Caste	02	(1) Ward No. 06, Shaheed Bhagat Singh Ward (2) Ward No. 07, Maharishi Valmiki Ward
2	No. of wards Reserved for Schedule Tribe	02	(1) Ward No. 01, Dr. Bhim Rao Ambedkar Ward (2) Ward No. 15, Guru Nanak Ward
3	No. of wards Reserved for other Backward Classes	04	(1) Ward No. 02, Swami Vivekanand Ward (2) Ward No. 11, Mahatma Gandhi Ward (3) Ward No. 12, Sant Kabir Ward (4) Ward No. 14, Rani jhalkari Bai Ward
4	No. of ward Reserved for schedule Caste's (Women)	01	(1) Ward No. 06, Shaheed Bhagat Singh Ward
5	No. of wards Reserved for Schedule Tribe (Women)	01	(1) Ward No. 01, Dr. Bhim Rao Ambedkar Ward
6	No. of ward Reserved for other Backward Classes (Women)	02	(1) Ward No. 11, Mahatma Gandhi Ward (2) Ward No. 14, Rani jhalkari Bai Ward
7	No. of wards Reserved for (other from S.No. 4, 5 & 6) (Women)	04	(1) Ward No. 04, Mahaveer Ward (2) Ward No. 08, Chandra Shekhar Azad Ward (3) Ward No. 10, Sardar Vallab Bhai Patel Ward (4) Ward No. 13, Pandit Dindayal Upadhyay Ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,
RAJIV NIGAM, Dy. Secy.